
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К годовому отчету за 2012 год

Открытое акционерное общество «Компания автоперевозок и ремонта» зарегистрировано в 
Администрации Лазаревского района г. Сочи .Регистрационный №418/3 от 11.11.1992 г.

Устав предприятия (новая редакция) утвержден Годовым общим собранием акционеров 
Открытое акционерное общество «Компания автоперевозок и ремонта» 02.06.2002 г. №12 
зарегистрирован МИФНС №7 Краснодарского края

Из за отсутствия основного вида деятельности предприятия (грузоперевозки), 
деятельность предприятия является дополнительным видом деятельности

1. Сдача, аренда нежилых собственных помещении

2. Предрейсовый, послерейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств.

Среднегодовая численность работников за отчетный период составила 10 человек, 
численность работающих на конец отчетного года составляет 10 человек.

Руководство текущей деятельности Открытое акционерное общество «Компания 
автоперевозок и ремонта» осуществляет Генеральный директор Бицадзе М.С.

Налоговый учет осуществляет в организаций в соответствии с требованием главы 26,2 
Налогового Кодекса Российской Федерации «Упрощенная система налогообложения» с объектом 
налогообложения доходы

Амортизация основных средств в бухгалтерском учете начисляется линейным методом.

Открытое акционерное общество «Компания автоперевозок и ремонта» за 2012 
год получило прибыль -14 тыс.рублей

На 01.01.2012 года дебиторская задолженность составила -113 тыс.рублей 
На конец 2012 года дебиторская задолженность составила -  60 тыс.рублей

Основные дебиторы:
Покупатели и заказчики -  60 тыс.рублей
Кредиторская задолженность на 01.01.2011 года составила -4 4  тыс.рублей 

Доходы предприятия за 2012 г. составил - 2429 тыс.рублей 

Расходы предприятия за 2011 г. составил - 2415 тыс.рублей

Расчеты с поставщиками сложились из:
За услуги реестродержателя-20 тыс.рублей 

Услуги связи- 65 тыс. рублей



Оплата за электроэнергию - 535 тыс.рублей
Оплата за водоснабжение, канализацию- 60 тыс.рублей
Аренда земли -  375 тыс.рублей
Начисления на з/плату и налоги -1032 тыс.рублей
Услуги инфо.обслуживания -  68 тыс.рублей
Прочие -106 тыс.рублей
Налог на УСН - 73 тыс.рублей
МУП «САХ» - 4 тыс.рублей
ООО «Лонгаудитсервис» -50 тыс. рублей
ООО «Макро» 13 тыс. рублей
ООО «Центр ККМ» 14 тыс. рублей
Чистые активы по балансу на 1 января 2013 г. -  1097 тыс.рублей

Генеральный директор 
Открытое акционерное общество
«Компания автоперевозок и ремонта»

Главный бухгалтер
Открытое акционерное общество
«Компания автоперевозок и ремонта»



1 общ ество  с  ограниченной 
! ответственностью
гЛонгаудитсершмг 
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исх. №  5 от 29 марта 2013 года

Генеральному директору, 
ины м  пользователям

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Открытое акционерное общество «Компания автоперевозок, 
ремонта» по финансовой (бухгалтерской отчетности) 
за период с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года

г. Сочи



1. Сведения о ООО «Лонгаудитсервис»
Полное наименование и 
организационно-правовая форма:

Общество с ограниченной 
ответственностью «Лонгаудитсервис»

Краткое наименование: ООО «Лонгаудитсервис»
Г од основания 12.08.1992 г
Юридический адрес: 354200, г. Сочи Л-200, ул. Павлова, 50-а
Адрес по месту нахождения 354200, г. Сочи Л-200, ул. Павлова, 50-а
Телефон
Факс

+7-(918) 00-22-514

Г енеральный директор- 
руководитель аудиторской проверки:

Подгорная Марина Владимировна

ИНН: 2318005029

Банковские реквизиты

Расчетный счет №40702810162090000330 
в Сочинском филиале ОАО 
«УРАЛСИБ»в г.Сочи, корсчет 
№30101810100000000703,
БИК 040396703

Лицензия:

№ Е 003794 на осуществление 
аудиторской деятельности выдана 
Департаментом при Министерстве 
Финансов Российской Федерации от 07 
апреля 2008 года сроком до 2013 года 
(приказ № 191)

Государственная регистрация:

Свидетельство о государственной 
перерегистрации: № 01293, выдано 
Администрацией Лазаревского района 
г. Сочи от 09 апреля 1999 года. ОГРН 
1022302791862

Страхование гражданской 
ответственности при осуществлении 
профессиональной деятельности 
аудиторов:

ЗАО «ГУТА» полис ГС № 064- 
ГОАУ/000470/12 от 12 апреля 2012 года 
сроком до 12 апреля 2013 года

Членство в аккредитованном 
профессиональном аудиторском 
объединении

ООО "Лонгаудитсервис" является 
членом саморегулируемой организации 
НП ААС в г.Москва регистрационный 
номер 11006011394 от 24.06.2010 года

2. Сведения об аудируемом лице:

Полное наименование

Открытое акционерное общество 
«Компания автоперевозок, ремонта»

Сокращенное наименование ОАО «КАР»
Юридический адрес 354200, г.Сочи, пер. Павлова д.б-а
Адрес по месту нахождения 354200, г.Сочи, пер. Павлова д.б-а
Свидетельство ОГРН

1022302786274
Расчетный счет 40702810000000000734
ИНН/КПП 2318006400/231901001
Г енеральный директор Бицадзе Михаил Сергеевич
Главный бухгалтер или лицо 
ответственное за составление 
бухгалтерской отчетности Малхасян Ламара Андроевна

ij'̂ l „v.m/rrOPi-



3. Вводная часть
Нами проведен аудит прилагаемой бухгалтерской отчетности Открытое акционерное 
общество «Компания автоперевозок, ремонта» за период с 01 января 2012 года по 31 
декабря 2012 года. Финансовая (бухгалтерская) отчетность состоит из: 
бухгалтерского баланса и отчета о финансовых показателях. Финансовая 
(бухгалтерская) отчетность подготовлена исполнительным органом Открытое 
акционерное общество «Компания автоперевозок, ремонта» исходя из ФЗ № 129-ФЗ 
от 21.11.96 года (в редакции от 10.01.2003 г.) «О бухгалтерском учете», правил, 
установленных нормативными актами системы нормативного регулирования 
бухгалтерского учета в Российской федерации. Ответственность за подготовку данной 
отчетности несет исполнительный орган Открытое акционерное общество «Компания 
автоперевозок, ремонта».

Наша обязанность заключается в том, чтобы высказать мнение о достоверности во 
всех существенных аспектах данной отчетности на основе проведенного аудита.

4. Объем аудита
Мы провели аудит в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2008 г. №307- 

ФЗ «Об аудиторской деятельности в РФ», с изменениями и дополнениями, федеральными 
правилами (стандартами) аудиторской деятельности, внутрифирменными стандартами, 
утвержденными саморегулируемой организацией, членом которой является аудитор.

Аудит планировался и проводился таким образом, чтобы получить достаточную 
уверенность в том, что бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включал проверку на выборочной и сплошной основе подтверждений 
числовых данных и пояснений, содержащихся в бухгалтерской отчетности.

Мы полагаем, что проведенный аудит дает достаточное основание высказать 
мнение о достоверности данной отчетности и соответствии порядка ведения 
бухгалтерского учета законодательству Российской Федерации.

5. Мнение аудиторской фирмы о достоверности финансовой (бухгалтерской 
отчетности)

По нашему мнению, если оставить в стороне любые поправки, связанные с 
отмеченными обстоятельствами к настоящему заключению, которые могли бы оказаться 
необходимыми, а также в связи с тем, мы не смогли принять участие в инвентаризации 
товарно-материальных ценностей по состоянию на 31.12.2012 года, так как эта дата 
предшествовала дате привлечения нас в качестве аудиторов организации Открытое 
акционерное общество «Компания автоперевозок, ремонта» бухгалтерская 
(финансовая) отчетность подготовлена таким образом, чтобы достоверно обеспечить во 
всех существенных аспектах отражение активов и пассивов Открытое акционерное 
общество «Компания автоперевозок, ремонта» за 2012 год.

Вместе с тем, не изменяя мнения о достоверности финансовой (бухгалтерской 
отчетности), мы обращаем внимание на замечания, изложенные в отчете аудиторской 
проверки по проверке финансово-хозяйственной деятельности бухгалтерской отчетности, 
отражения хозяйственных операций на счетах бухгалтерского учета Открытое 
акционерное общество «Компания автоперевозок, ремонта» за период с 01 января 
2012 года по 31 декабря 2012 года в соответствии с требованиями законодательства РФ в 
части подготовки финансовой (бухгалтерской) отчетности за 2012 год.

Аудиторское заключение составлено в трех экземплярах, два переданы Заказчику, 
один Исполнителю.
Г енеральный директор, ведущий
аудитор ООО «Лонгаудитсервис» Подгорная М.В.
Руководитель аудиторской проверкой/ ;Дрдгорная М.В.
(квалификационный аттестат № 002010 от|^1^.201 э) * I
по общему аудиту на неофаниченный срок^% \ щ/
НП ААС номер ОГРНЗ 21006009630 от 10.0'6>2%Т0';

.3
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Форма по КНД 0710099

Бухгалтерская (финансовая) отчетность

Номер корректировки 0  Отчетный период (код) 3 4

О Т К Р Ы Т О Е  А К Ц И О Н Е Р Н О Е  О Б Щ Е С Т В О  
Я А В Т О П Е Р Е В О З О К ,  Р Е М О Н Т А "

Отчетный год 2 0 1 2

" К О М П А Н И

(наименование организации)

Код вида экономической деятельности по классификатору ОКВЭД 8  5 . 1 2  

Код по ОКПО

Форма собственности (по ОКФС)

Организационно-правовая форма (по ОКОПФ)

Единица измерения: (тыс. руб. / млн. руб. -  код по ОКЕИ)

0 1 5 4 1 5 2 5  

1 б  

б 5 

3 8 4

На 1  2 страницах с приложением документов или их копии на листах

Достоверность и полноту сведений, указанных 
в настоящем документе, подтверждаю:

Руководитель

Б И Ц А Д З Е  

М И Х А И Л  
С Е Р Г Е Е В И Ч

М А Л Х А С Я Н  
Л А М А Р А  
А Н Д Р О Е В Н А

(фамилия, имя, отчество* полностью)

Подпись.

*  Отчество при наличии.

Заполняется работником налогового органа
Сведения о представлении документа

Данный документ представлен (код)

страницах

в составе (отметить знаком V)

0710001 0710002

0710003 0710004

0710005 0710006

с приложением 
документов или их копий на

Дата представления 
документа

Зарегистрирован
за№

Фамилия, И. О.*

листах

Подпись

+

¥-

+
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Местонахождение (адрес)

Почтовый индекс 3 5 4 2 0 0

Субъект Российской Федерации (код) 2 3

Район

Город

Населенный пункт 
(село, поселок и т.п.)'

Улица (проспект, 
переулок и т.п.)

Номер дома 
(владения)

Номер корпуса 
(строения)

с о ч и  г

П Е Р Е У Л О К  

б -  А

П А В Л О В А

Номер офиса

+

!
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показателя

64АЕ ЗА6Е 5094 41В8 ЗЗАС 00AF DF94 9D98 

Форма но ОКУД 0710001

Код На отчетную дату 
строки отчетного периода

На 31 декабря 
предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдугцему

+

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Нематериальные активы

Результаты исследований и 
разработок
Нематериальные поисковые 
активы
Материальные поисковые 
активы

Основные средства

Доходные вложения 
в материальные ценности

1110

1120

ИЗО

1140

1150

1160

1170Финансовые вложения 

Отложенные налоговые активы ngo

Прочие внеоборотные активы 1190

Итого по разделу I 1100

9 2 2

9 2 2 0 0

П. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Запасы 1210

Налог на добавленную стоимость
по приобретённым ценностям 

Дебиторская задолженность

Финансовые вложения (за исклю­
чением денежных эквивалентов)

Денежные средства и денежные 
эквиваленты

Прочие оборотные активы

Итого по разделу II 

БАЛАНС

1220

1230

1240

1250

1260

1200

1600

6  0

1 5  9

2  1 9  

1 1 4  1

0

0

0

0

+ +
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Пояснения Наименование
показателя

ПАССИВ

Код На отчетную дату 
строки отчетного периода

Ш КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал (складочный 
капитал, уставный фонд, вклады 1310 
товарищей)
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров
Переоценка 
внеоборотных активов
Добавочный капитал 
(без переоценки)

Резервный капитал

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток)

Итого по разделу III

1320

1340

1350

1360

1370

1300

9 7

9 8 6

1 4 

1 0  9 7

На 31 декабря 
предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующ его 

предыдущему 
в

о о

т .  ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

Паевой фонд 1310

1320Целевой капитал

Целевые средства 1350

Фонд недвижимого и особо 
ценного движимого имущества
Резервный и иные целевые 
фонды

Итого по разделу III

1370

1300

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1410

Отложенные налоговые 
обязательства

Оценочные обязательства 1430

Прочие обязательства 1450

Итого по разделу IV 1400
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Пояснения Наименование Код На отчетную дату
показателя строки отчетного периода

На 31 декабря 
предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1510

Кредиторская задолженность 1520 4 4

Доходы будущих периодов 1530

Оценочные обязательства 1540

Прочие обязательства 

Итого по разделу V 

БАЛАНС

1550

1500

1700

4 4 

1 1 4  1

0

0

0

0

+
Ж.

ш вЩ |р  

4 :
щ щ

Примечания
1 Указывается номер соответствующ его пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2 Здесь п в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.
3 Заполняется некоммерческими организациями.

+
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Лист представляется при наличии расшифровок
ТГ  ̂ тт л и  ,1 i  На 31 декабря года,гг и  Код п а  отчетную дату На31декаоря , гПояснения Наименование показателя /  . . г  , предшествующегостроки отчетного периода предыдущего года . . 'Г г г у т  предыдущему

1 2 3 4  5 6

Прочие внеоборотные активы (стр. 1190), в том числе:

Запасы (стр. 1210), в том числе:

11901

11902

11903

12101

12102

12103

12104

12105

Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (стр. 1220), в том числе:

Ш 01 ---------------------------- ------

Дебиторская задолженность (стр. 1230), в том числе:

ПОСТАВЩИКИ 12301

12302

12303

12304

12305

б о 1 1 3

Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) (стр. 1240), в том числе:

Денежные

12401

12402

12403

средства и денежные эквиваленты (стр. 1250

РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ (БАНК)
, в том числе:
12501 1 5 9 9 4

Вписываемые показатели (стр. 1255), в том числе:

Прочие оборотные активы (сгр. 1260), в том числе:

12502

1255]

12552

12601

12602

12603

+ +

9
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III:
1 0 5 0  4 0  86

ИНН 2 3 1 8 0 0 6 4 0 0
кпп 2 3 1 8 0 1 0 0 1  стр. 0 0 7 I .ИГ. I

5561 B57D 509В ССВ7 5226 2А89 3DCF B09D 

Р асш и ф р о в к а  отдельны х показателей  бухгалтерского  баланса
Лист представляется при наличии расшифровок

гг л гг i гг л На 31 декабря года,Код На отчетную дату На 31 декаоря ч г> , , г  . предшествующегостроки отчетного периода предыдущего года 1 'г  предыдущему
1 2 3 4 5 6

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) / Паевой фонд (стр. 1310), в том числе:

Пояснения Наименование показателя

УСТАВНЫЙ к а п и т а л 13101 9 7 9 7
Собственные акции, выкупленные у акционеров (стр. 1320), в том числе:

13201 _________

Целевой капитал (стр. 1320), в том числе:

13201

Переоценка внеоборотных активов (стр. 1340), в том числе:

13401

Добавочный капитал (без переоценки) / Целевые средства (стр. 1350), в том числе:

9 8 6д о б а в о ч н ы й  к а п и т а л 13501

13502

9 8 6

Резервный капитал / Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества (стр. 1360), в том числе:

13601

13602

Нераспределенная прибыль(непокрытый убыток) / Резервный и иные целевые фонды (стр. 1370), в гом числе:

Вписываемые показатели (стр. 1375), в том числе:

Заемные средства (стр. 1410), в том числе:

13701

13702

13751

13752

14101

14102

Отложенные налоговые обязательства (стр. 1420), в том числе:

14201

Оценочные обязательства (стр. 1430), в том числе:

14301

14302



ш и н
1 0 5 0  4 0 9 3

ИНН 2 3 1 8 0 0 6 4 0 0

кпп 2 3 1 8 0 1 0 0 1  стР. 0 0 8 ■
5616 1882 5093 354Е С871 7881 8477 73ЕЕ

+

Пояснения

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса

Лист представляется при наличии расшифровок
г, > ТТ х ,, , ,  v - На 31 декабря года,Код На отчетную дату На 31 декабря , 1у г предшествующего

предыдущему’
Наименование показателя строки отчетного периода предыдущего года 

3 4 5

Вписываемые показатели (стр. 1435), в том числе:

14351

14352

Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), в том числе:

14501

Заемные средства (стр. 1510), в том числе:

Кредиторская задолженность (стр. 1520), в том числе:

УСН (НАЛОГИ) И ЭЛ.ЭНЕРГИЯ

Доходы будущих периодов (стр. 1530), в том числе:

Оценочные обязательства (стр. 1540), в том числе:

Вписываемые показатели (стр. 1545), в том числе:

15101

15201

15202

15203

15204

15205

15206

15207

15301

15401

15402

15451

15452

Прочие краткосрочные обязательства (стр. 1550), в том числе:

15501

4 4 7 3



1 0 5 0  4 1 0 9

ИНН 2 3 1 8 0 0 6 4 0 0
кпп 2 3 1 8 0 1 0 0 1  стр. 0 0 9 I I

6775 3291 509С 9223 8385 689F 0BD1 0CED

Пояснения 1 Наименование
показателя

Отчет о финансовых результатах

За отчетный периодКод
строки

з

Выручка 2

Себестоимость продаж 

Валовая прибыль (убыток) 

Коммерческие расходы 

Управленческие расходы 

Прибыль (убыток) от продаж

2110

2120

2100

2210

2220

2200

Доходы от участия в других организациях 2310

Проценты к получению 2320

Проценты к уплате 2330

Прочие доходы

Прочие расходы

Прибыль (убыток) до налогообложения

Текущий налог на прибыль

в т.ч. постоянные налоговые 
обязательства (активы)

Изменение отложенных налоговых обязательств

Изменение отложенных налоговых активов

Прочее

2340

2350

2300

2410

2421

2430

2450

2460

2400Чистая прибыль (убыток)

СПРАВОЧНО
Результат от переоценки внеоборотных активов. ^  ̂  
не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода

Результат от прочих операций, не включаемый 2520 
в чистую прибыль (убыток) периода

Совокупный финансовый результат периода

Базовая прибыль (убыток) на акцию

Разводненная прибыль (убыток) на акцию

2500

2900

2910

2 4 2 9 
( 2 4 1 5 ) 

1 4

1 4

1 4

1 4

1 4

Форма по ОКУД 0710002

За аналогичный период 
предыдущего года

1 9  5 3 
( 1 9  4 2 )  

1 1

1 1

0

1 1

1 1

Примечания
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу ir отчету о прибылях и убытках.
2 Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
3 Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» .

+ +



Ill
1 0 5 0  4 1 1 6

инн 2 3 1 8 0 0 6 4 0 0
кпп 2 3 1 8 0 1 0 0 1  стр. 0 10 ш Iir-..T.rV.VilPl.

51 DA 4В67 5098 8D2E DBE8 66А9 488D AFBA

Р асш и ф р о в ка  отдельн ы х п оказателей  отчета о ф и нансовы х  р езультатах

Лист представляется при наличии расшифровок

Поясиетя

I

Выручка (стр. 2110), в том числе:

Наименование показателя Код 0 „ ± За аналогичный периодЗа отчетный период . . \строки г  предыдущего года

УСЛУГИ

Себестоимость продаж (стр. 2120), в том числе:

РОСХОД

Валовая прибыль (убыток) (стр. 2100), в том числе:

ПРИБЫЛЬ

Коммерческие расходы (стр. 2210), в том числе:

Управленческие расходы (стр. 2220), в том числе:

Прибыль (убыток) о г продаж (сгр. 2200), в том числе:

Доходы от участия в других организациях (стр. 2310), в том числе:

Проценты к получению (стр. 2320), в том числе:

Проценты к уплате (стр. 2330), в том числе:

Прочие доходы (стр. 2340), в том числе:

Прочие расходы (стр. 2350), в том числе:

21101

21102

21201

21202

21001

21002

22101

22201

22001

22002

23101

23201

23301

23401

23402

23403

23501

23502

23503

2 4 2 9

1 4

1 9  5 3

( 2 4 1 5 )  ( 1 9 4 2 )

1 1

+ +



[Ill III
1 0 5  0 4 1 7 8

инн 2 3 1 8 0 0 6 4 0 0
кпп 2 3 1 8 0 1 0 0 1  стр. O i l I I

0978 6C49 5094 C40D 6905 7886 D80D ED6C 
Отчет о движении денежных средств Форма по ОКУД 0710004

Наименование показателя

Денежные потоки от текущих операций
Поступления -  всего 

в том числе:
от продажи продукции, товаров, работ и услуг

арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, 
комиссионных и иных аналогичных платежей

от перепродала! финансовых вложений

Код
строки

9

4110

4111

4112

4113

За отчетный год
з

2 1 5 8
2 1 5 8

За аналогичный период 
предыдущего года

4

19 0 8 
19 0 8

прочие поступления

Платежи -  всего 

в том числе:
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги 

в связи с оплатой труда работников 

процентов по долговым обязательствам

4119

4120

4121

4122

4123

( 1 9  9 9 )  

( 8 1 2 )

( 1 1 6  8 )

( 1 8  1 4 ) 

( 7 1 6 )

( 1 0  8 4 )

I

Г

налог на прибыль 

прочие платежи

Сальдо денежных потоков от текущих операций

Денежные потоки от инвестиционных операций
Поступления -  всего 

в том числе:
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)

от продажи акций других организаций (долей участия)

от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных 
бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и 
аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях

прочие поступления

Платежи -  всего 
в том числе:
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и 
подготовкой к использованию внеоборотных активов

в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)

в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования де­
нежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам

процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость 
инвестиционного актива

прочие платежи 

Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций

4124

4129

4100

4210

4211

4212

4213

4214

4219

4220

4221

4222

4223

4224 

4229 

4200

( 1 9 ) 

1 5  9
( 1 4 ) 

9 4

+ +



nil III I
1 0 5 0  4 1 8 5

инн 2 3 1 8 0 0 6 4 0 0

кпп 2 3 1 8 0 1 0 0 1 стр. 0 1 2 l 1
AD69 E2B0 5097 8141 8BB8 A689 07F2 84B6

Наименование показателя
1

Денежные потоки от финансовых операций

Поступления -  всего 

в том числе:

получение кредитов и займов

Код
строки

2

4310

4311

За отчетный год 
з

За аналогичный период 
предыдущего года

денежных вкладов собственников (участников) 4312

от выпуска акции, увеличения долей участия 4313

от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумах' и др. 4314

прочие поступления. 4319

Платежи -  всего 

в том числе:
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей 
участия) организаций или их выходом из состава участников

на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в 
пользу собственников (участников)

в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных 
бумаг, возврат кредитов и займов

4320

4321

4322

4323

прочие платежи 4329

Сальдо денежных потоков от финансовых операций 4300

Сальдо денежных потоков за отчетный период

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало 
отчетного периода

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец 
отчетного периода

4400

4450

4500

1 5  9 

0

1 5  9

Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению 
к рублю

4490



и скреплено яечатыЬ
~  -4 — «4

£ JLJU'^w/JLLAJ.'.l JL4J1.  у v . j .v jy


